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Günstigste Zaunfrachten - direkt zum Endkunden. 
Jetzt fix kalkuliert!

GÜNSTIG 
GELIEFERT

Bundesweit direkt ab Werk

99,-€*

69,-€*

29,-€*

9,-€*

0,-€*

2,50 m Pakete 

Zaunpakete inkl. Pfosten und benötigtem 
Zubehör. Wahlweise mit passendem Tor.
Max. Zaungitterlänge 2,50 m
inkl. VIDUAL Zaunpakete

2,00 m Pakete 

Zaunpakete inkl. Pfosten und benötigtem
Zubehör. Wahlweise mit passendem Tor.
Max. Zaungitterlänge 2,00 m

Colli Pakete
Eine Verpackungs-
einheit bis max. 30 kg

Zubehör
Kleinteile 
wie z. B. Winkelverbinder, 
Briefkasten...

Frei Haus
Unser ganzes 
Sichtschutz-Sortiment

* inkl. MwSt., frei Bordsteinkante mit Avis 	
	 (ohne Inseln)



4 * bundesweite Fracht, inkl. MwSt., frei Bordsteinkante mit Avis (ohne Inseln). Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich.     
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 Hochwertige stabile Stahl- und Aluminiumzäune        	

	 vom deutschen Hersteller in Komplettpaketen 	

	 von 2 bis 40 m wählbar

 Zaunpakete untereinander kombinierbar

 Passende Torsysteme

 Schneller Versand vom Hersteller 	        		

       direkt an den Endkunden frei Bordsteinkante                                           	

	 bundesweit (ohne Inseln, pro Bestellung und 	

	 Lieferanschrift)

 Über 5.000 weitere Artikel aus dem 

	 deutsche zauntechnik Standard -

	 Lieferprogramm auf Anfrage erhältlich 

Bestellkonzept

* Prüfen Sie die Verfügbarkeit unter folgendem Link: https://www.deutsche-zauntechnik.de/Zaeune/Zaunpakete-KOMPLETT-2-m-2-5-m/
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INNERHALB VON 

    48 Std. 
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Musterpalette Zaunpakete

Starke Präsentation des gesamten Zaunpakete-

Sortiments für Ihren Verkaufsraum. 

Fragen Sie Ihre Musterpalette jetzt an!

Gesamtlieferprogramm 

Alle Produkte mit Preisen auf einen Blick!

Jetzt anfragen oder im Login einsehen!



6 * bundesweite Fracht, inkl. MwSt., frei Bordsteinkante mit Avis (ohne Inseln). Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich.     
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Übersicht

Paneele (mm) Produktmerkmale

∙ Paneelbreite: 1730 mm

∙ Höhe: 1800 mm

∙ Paneele: Aluminium Rechteck-Profil 
  (150 x 20 mm)

∙ hochwertig pulverbeschichtet

∙ inklusive 10 mm Distanzstücken und 
  End-Nutenstein

∙ Winkel: +/-15° möglich 

Aluminiumfüllung Klick-Profil 
VIDUAL snap 140

Pfosten Typ VIDUAL

∙ Maße 72/72 mm

∙ mit Alu-Pfostenkappe

... im Zaunpaket enthalten

Farben

20 mm

15
0 

m
m

Modell/Typ Oberfläche/
Farbe

Höhe 
(mm)

Länge
(m) Artikelnummer

VIDUAL 
line 150 D10

RAL 7016FS 1800
1,80 – 
35,50

DVVDL7S15010…187016FS

VIDUAL 
line 150 D10
mit Fußplatte

RAL 7016FS 1800
1,80 – 
35,50

DVVDL7SF15010…187016FS

Aluminiumfüllung Rechteck-Profil 
VIDUAL line 150

nur 99,-€      
   Fracht*

Das passende Gartentor
finden Sie auf Seite 10!

RAL 7016FS

bis 35,50 Meter

Händler-Preisliste S. 4



7* bundesweite Fracht, inkl. MwSt., frei Bordsteinkante mit Avis (ohne Inseln). Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich. 
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20 mm

10
0 

m
m

60°

60°

60°

Modell/Typ Oberfläche/
Farbe

Höhe 
(mm)

Länge
(m) Artikelnummer

VIDUAL 
pure 100 D09

RAL 7016FS

1800
1,80 – 
35,50

DVVDP7S10009…187016FS

Dark Oak DVVDP7S10009…18DO

VIDUAL 
pure 100 D09
mit Fußplatte

RAL 7016FS

1800
1,80 – 
35,50

DVVDP7SF10009…187016FS

Dark Oak DVVDP7SF10009…18DO

Aluminiumfüllung Rhombus-Profil 
VIDUAL pure 100

nur 99,-€      
   Fracht*

Das passende Gartentor
finden Sie auf Seite 10!

Übersicht

Paneele (mm) Produktmerkmale

∙ Paneelbreite: 1730 mm 

∙ Höhe: 1800 mm

∙ Paneele: Aluminium Rhombus-Profil 
  (100 x 20 mm)

∙ hochwertig pulverbeschichtet

∙ inklusive 9 mm Distanzstücken und 
  End-Nutenstein

∙ Winkel: +/-15° möglich

Pfosten Typ VIDUAL

∙ Maße 72/72 mm

∙ mit Alu-Pfostenkappe

... im Zaunpaket enthalten

Farben

RAL 7016FS Dark Oak

bis 35,50 Meter

Händler-Preisliste S. 6
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Aluminiumfüllung Klick-Profil 
VIDUAL snap 140

20 mm

70
 m

m

20 mm

22
 m

m

14
0 

m
m

 

20 mm

Übersicht

Modell/Typ Oberfläche/
Farbe

Höhe 
(mm)

Länge
(m) Artikelnummer

VIDUAL 
snap 140

RAL 7016FS

1800
1,80 – 
35,50

DVVDS7S14000…187016FS

RAL 7040FS DVVDS7S14000…187040FS

Light Oak DVVDS7S14000…18LO

VIDUAL 
snap 140

mit Fußplatte

RAL 7016FS

1800
1,80 – 
35,50

DVVDS7SF14000…187016FS

RAL 7040FS DVVDS7SF14000…187040FS

Light Oak DVVDSF7S14000…18LO

Zusatzdekore für
VIDUAL 

snap 140 

Blech
264 1,73

VDZDSSLEB7016FS

Zusatzdekor Glas VDZDSSMTB7016FS

Paneele (mm) Produktmerkmale

∙ Paneelbreite: 1730 mm

∙ Höhe: 1800 mm

∙ Paneele: Aluminium Klickpaneele
	     Standardprofil  (140 x 20 mm)
	     Füllprofil (70 x 20 mm)
	 Abschlussprofil (22 x 20 mm)

∙ hochwertig pulverbeschichtet

∙ inklusive End-Nutenstein

∙ Winkel: +/-15° möglich

Pfosten Typ VIDUAL

∙ Maße 72/72 mm

∙ mit Alu-Pfostenkappe

... im Zaunpaket enthalten

Farben

Leaves Blech

Zusatzdekore inkl. Befestigungsschienen

Milchig / Matt GlasLight OakRAL 7040FSRAL 7016FS

nur 99,-€      
   Fracht*

Das passende Gartentor
finden Sie auf Seite 10!

bis 35,50 Meter

Händler-Preisliste S. 10
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Modell/Typ Oberfläche/
Farbe

Höhe 
(mm)

Länge
(m) Artikelnummer

VIDUAL 
comp-co 280

Anthrazit 1800
1,80 – 
35,50

DVVDCOC7S28000…18ANTH

VIDUAL 
comp-co 280
mit Fußplatte

Anthrazit 1800
1,80 – 
35,50

DVVDCOC7SF28000…18ANTH

Zusatzdekore für
VIDUAL 

comp-co 280

Zusatzdekor Blech

264 1,73

VDZDSCOCLEB7016FS

Zusatzdekor Glas VDZDSCOCMTB7016FS

WPC Füllung Steck-Profil 
VIDUAL comp-co 280

Übersicht

Paneele (mm) Produktmerkmale

∙ Paneelbreite: 1730 mm

∙ Höhe: 1800 mm

∙ Paneele: WPC Steck-Profil (280 x 20 mm)
	     mit Verstärkungsprofil
	     Aluminium Endleiste (25 x 20 mm)
	 Aluminium Anfangs-/ Zwischenleiste 	
	 (33 x 20 mm)

∙ inklusive End-Nutenstein

∙ Winkel: +/-15° möglich

Pfosten Typ VIDUAL

∙ Maße 72/72 mm

∙ mit Alu-Pfostenkappe

... im Zaunpaket enthalten

Farben

Anthrazit

28
0 

m
m

20 mm

Leaves Blech

Zusatzdekore inkl. Befestigungsschienen

Milchig / Matt Glas

nur 99,-€      
   Fracht*

Das passende Gartentor
finden Sie auf Seite 10!

bis 35,50 Meter

Händler-Preisliste S. 18



10 * bundesweite Fracht, inkl. MwSt., frei Bordsteinkante mit Avis (ohne Inseln). Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich.     
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Produktmerkmale

∙ Gesamtbreite: 1-flg.: 1220 mm

∙ Lichte Weite: 1-flg.: 180°-Toröffnung: 1040 mm

∙ Höhe: 1800 mm

∙ Wahlweise Füllungen aus der  VIDUAL Serie
  (line, pure, snap, comp-co)
  (keine Designblech und Glasfüllung möglich)

∙ Torrahmen 60/65 mm

∙ Torpfosten 90/90 mm

∙ hochwertig pulverbeschichtet

Modell/Typ Oberfläche/
Farbe

Höhe 
(mm)

Lichte Weite 
(mm)** Artikelnummer

VIDUAL swing
1-flügelig

Passend 
zu allen 
VIDUAL Zaun 
Modellen

1800 1040 DVVDSW...1...

Flügeltor 
VIDUAL swing

nur 99,-€      
   Fracht*

Passendes Tor zum 
Steckzaunsystem VIDUAL!

Ihr Tor soll aufgedübelt 
werden? Wenden Sie sich 

an Ihren Fachberater.

* bundesweite Fracht, inkl. MwSt., frei Bordsteinkante mit Avis (ohne Inseln). Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich. 

Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich. **Lichte Weite = Abstand zwischen den Pfosten.   
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Übersicht

Farben

RAL 7016FS

Händler-Preisliste S. 22



11* bundesweite Fracht, inkl. MwSt., frei Bordsteinkante mit Avis (ohne Inseln). Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich. 
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nur 99,-€      
   Fracht*

Technische Zeichnung

Doppelstabzaun
MORITZ

Modell/Typ Oberfläche/Farbe Höhe 
(mm)

Länge
(m) Artikelnummer

MORITZ inkl.
Pfosten Typ VAP

verzinkt & RAL 7016
Anthrazitgrau

830 bis 
1830

10 – 40 DVVAP6...

2510 mm

83
0 

- 
18

30
 m

m

Übersicht

Produktmerkmale

∙ Doppelstab

∙ Breite: 2510 mm

∙ Höhe: 830 | 1030 | 1230 | 1430 | 1630 | 1830 mm

∙ Drahtstärke: 6/5/6 mm

∙ Maschenweite: 50/200 mm

∙ sendzimirverzinkt nach DIN EN ISO 10244     	      	
  und zusätzlich hochwertig pulverbeschichtet

Farben

50 mm

20
0 

m
m

Pfosten Typ VAP

∙ Maße: 60/40 mm

∙ inkl. VAP-Profil-
  abdeckleiste, 
  Edelstahlschrauben 
  und Abdeckkappe
... im Zaunpaket enthalten

RAL 7016

bis 40 Meter

Händler-Preisliste S. 24
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* bundesweite Fracht, inkl. MwSt., frei Bordsteinkante mit Avis (ohne Inseln). Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich. 

Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich. **Lichte Weite = Abstand zwischen den Pfosten.   
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Flügeltor 

VARIO basic

Produktmerkmale

∙ Gesamtbreite: 1-fl.: 1120 | 1130 mm

∙ Lichte Weite: 1-fl.: 1000 | 1010  mm

∙ Höhe: 800 | 1000 | 1200 | 1400 | 1600 | 1800 mm

∙ Rohrstabtor / Drahtgittertor

∙ Torpfosten 60/60 mm

∙ Torfüllung 
   VARIO basic ST (Rohrstab): 15/15 mm
   VARIO basic DS (Doppelstab): 6/5/6 mm

∙ feuerverzinkt und zusätzlich hochwertig 
  pulverbeschichtet

Modell/Typ Oberfläche/
Farbe

Höhe 
(mm)

Lichte Weiten 
(mm)** Artikelnummer

VARIO basic ST
1-flügelig

verzinkt & 
RAL 7016
Anthrazitgrau

800

1000

DVZTVBST11008B7016
1000 DVZTVBST11010B7016
1200 DVZTVBST11012B7016
1400 DVZTVBST11014B7016
1600 DVZTVBST11016B7016
1800 DVZTVBST11018B7016

VARIO basic DS
1-flügelig

800

1010

DVZTVBDS11008B7016
1000 DVZTVBDS11010B7016
1200 DVZTVBDS11012B7016
1400 DVZTVBDS11014B7016
1600 DVZTVBST11016B7016
1800 DVZTVBST11018B7016

VARIO basic ST

VARIO basic DS

Optionales Zubehör

∙ Zaunanschlusswinkel

∙ Winkellochleiste für Zaunanschluss

Übersicht

Farben

RAL 7016

  nur 69,-€
   Fracht*

bis 
Höhe 1400 mm

  nur 99,-€
   Fracht*

ab 
Höhe 1600 mm

Passendes Tor zum 
Stabgitterzaun MORITZ & 

PICO!

Händler-Preisliste S. 25
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Modell/Typ Oberfläche/Farbe Höhe 
(mm)

Länge
(m) Artikelnummer

MAX inkl.
Pfosten Typ VAP

verzinkt & RAL 7016
Anthrazitgrau

830 bis 
1830

10 – 40 DVVAP8...

Produktmerkmale

∙ Doppelstab

∙ Breite: 2510 mm

∙ Höhe: 830 | 1030 | 1230 | 1430 | 1630 | 1830 mm

∙ Drahtstärke: 8/6/8 mm

∙ Maschenweite: 50/200 mm

∙ sendzimirverzinkt nach DIN EN ISO 10244     	    	
  und zusätzlich hochwertig pulverbeschichtet

Doppelstabzaun
MAX

nur 99,-€      
   Fracht*

Technische Zeichnung

Übersicht

Farben

2510 mm

83
0 

- 
18

30
 m

m

50 mm

20
0 

m
m

Pfosten Typ VAP

∙ Maße: 60/40 mm

∙ inkl. VAP-Profil-
  abdeckleiste, 
  Edelstahlschrauben 
  und Abdeckkappe
... im Zaunpaket enthalten

RAL 7016

bis 40 Meter

Händler-Preisliste S. 26



15* bundesweite Fracht, inkl. MwSt., frei Bordsteinkante mit Avis (ohne Inseln). Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich. 
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15Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich.     
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Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich. *Lichte Weite gleich Abstand zwischen den Pfosten.    
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* bundesweite Fracht, inkl. MwSt., frei Bordsteinkante mit Avis (ohne Inseln). Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich. 

Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich. **Lichte Weite = Abstand zwischen den Pfosten.   
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Produktmerkmale

∙ Gesamtbreite: 1-fl.: 180°-Toröffnung: 1250 | 1500 | 1750 | 2000 mm
	 2-fl.: 180°-Toröffnung: 2300 | 2800 | 3300 | 3800 mm

∙ Lichte Weite:   1-fl.: 180°-Toröffnung: 1090 | 1340 | 1590 | 1840 mm
		  2-fl.: 180°-Toröffnung: 2140 | 2640 | 3140 | 3640 mm

∙ Höhe: 800 / 1000 / 1200 / 1400 / 1600 / 1800 mm

∙ Drahtgittertor

∙ Torpfosten 80/80 mm

∙ Torfüllung passend zum Doppelstabzaun

∙ mit wechselbaren Alu-Abdeckkappen und U-Anschraublaschen

∙ feuerverzinkt nach DIN EN ISO 1461
  und zusätzlich hochwertig pulverbeschichtet

Optionales Zubehör

∙ Zaunanschlusswinkel

∙ Winkellochleiste für Zaunanschluss

Modell/Typ Oberfläche/
Farbe

Höhe 
(mm)

Lichte Weiten 
(mm)** Artikelnummer

VARIO plus
1-flügelig

verzinkt & 
RAL 7016
Anthrazitgrau

800 bis 
1800

1090 / 1340 

1590 / 1840
DVZTVPS1...

VARIO plus
2-flügelig inkl. 
2x Seitenfest-

steller

verzinkt & 
RAL 7016
Anthrazitgrau

800 bis 
1800

2140 / 2640 

3140 / 3640
DVZTVPS2...

  nur 69,-€
   Fracht*

bis 
Höhe 1400 mm

  nur 99,-€
   Fracht*

ab 
Höhe 1600 mm

Passendes Tor zum 
Stabgitterzaun MAX!

Flügeltor
VARIO plus S

Übersicht

Farben

RAL 7016

Händler-Preisliste S. 27



16 * bundesweite Fracht, inkl. MwSt., frei Bordsteinkante mit Avis (ohne Inseln). Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich.     
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Modell/Typ Oberfläche/Farbe Höhe 
(mm)

Länge
(m) Artikelnummer

Residenz 
BARCELONA 

inkl.
Pfosten Typ 

VAP

verzinkt & RAL 7016
Anthrazitgrau

830

10 – 40

DVVAPBA...08B7016

1030 DVVAPBA...10B7016

1230 DVVAPBA...12B7016

Produktmerkmale

∙ Doppelstab mit 
  Rautenornamenten

∙ Breite: 2510 mm

∙ Höhe: 830 | 1030 | 1230 mm

∙ Drahtstärke: 6/6/6 mm

∙ Maschenweite: 50/200 mm

∙ feuerverzinkt nach DIN EN ISO 1461
  und zusätzlich hochwertig pulverbeschichtet

Schmuckzaun
Residenz standard
BARCELONA

Technische Zeichnung Pfosten Typ VAP

∙ Maße: 60/40 mm

∙ inkl. VAP-Profil-
  abdeckleiste, 
  Edelstahlschrauben 
  und Abdeckkappe
... im Zaunpaket enthalten

Übersicht

Farben

2510 mm

83
0 

- 
12

30
 m

m

50 mm

20
0 

m
m

200 mm

RAL 7016

nur 99,-€      
   Fracht*

bis 40 Meter

Händler-Preisliste S. 28



17* bundesweite Fracht, inkl. MwSt., frei Bordsteinkante mit Avis (ohne Inseln). Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich. 
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Produktmerkmale

∙ Gesamtbreite: 1-fl.: 	 180°-Toröffnung: 1180 mm
		    90°-Toröffnung: 1190 mm
	 2-fl.: 	 180°-Toröffnung: 2160 | 3440 mm
		    90°-Toröffnung: 2180 | 3490 mm

∙ Lichte Weite:   1-fl.: 	 180°-Toröffnung: 1020 mm
			     90°-Toröffnung: 1030 mm
	   2-fl.: 	 180°-Toröffnung: 2000 | 3280 mm
			     90°-Toröffnung: 2020 | 3300 mm

∙ Höhe: 830 | 1030 | 1230 mm

∙ U-Rohrrahmen 40/40 mm

∙ Torpfosten 1-flügelig 60/60 mm | 2-flügelig 80/80 mm

∙ Torfüllung passend zum Schmuckzaun

∙ feuerverzinkt nach DIN EN ISO 1461 und zusätzlich hochwertig pulverbeschichtet

Optionales Zubehör

∙ Zaunanschlusswinkel

∙ Winkellochleiste für Zaunanschluss

nur 69,-€      
   Fracht*

Passendes Tor zum 
Schmuckzaun BARCELONA!

Schmuck-Flügeltor
VARIO Residenz standard
BARCELONA

Modell/Typ Oberfläche/
Farbe

Höhe 
(mm)

Lichte Weiten 
(mm)** Artikelnummer

VARIO Residenz 
BARCELONA

1-flügelig

verzinkt & 
RAL 7016
Anthrazitgrau

830

1020 / 1030

DVZGSBAU601008B7016

1030 DVZGSBAU601010B7016

1230 DVZGSBAU601012B7016

VARIO Residenz 
BARCELONA 
2-flügelig inkl. 

2x Seitenfeststeller

830

2000 / 2020

DVZGSBAU2008B7016

1030 DVZGSBAU2010B7016

1230 DVZGSBAU2012B7016

830

3280 / 3300

DVZGSBAU3208B7016

1030 DVZGSBAU3210B7016

1230 DVZGSBAU3212B7016

Übersicht

Farben

RAL 7016

* bundesweite Fracht, inkl. MwSt., frei Bordsteinkante mit Avis (ohne Inseln). Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich. 

Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich. **Lichte Weite = Abstand zwischen den Pfosten.   
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18 * bundesweite Fracht, inkl. MwSt., frei Bordsteinkante mit Avis (ohne Inseln). Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich.     
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Modell/Typ Oberfläche/Farbe Höhe 
(mm) Artikelnummer

Stelenzaun 
MANHATTAN 

Alu

beschichtet in
RAL 7016
Anthrazitgrau
Feinstruktur

1800 DVMZMHA1018B7016FS

Produktmerkmale

∙ Vierkantrohr verschweißt

∙ Breite: 990 mm

∙ Höhe: 1800 mm

∙ Rohrprofil: 50 x 50 mm

∙ Rohrabstand: 60 mm

∙ hochwertig pulverbeschichtet

∙ inklusive Bolzenankern
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Telefon: +49 8873 - 0
Telefex: +49 883 - 2000
E-Mail:   info@aos-stahl.de
www.aos-stahl.de

AOS - Stahl & Co. KG
An der Knorrbremse 5
D-58300 Wetter

Dateiname:Änderungen nur über CADNameDatumÄnderungenZust.

Kom.-Nr.:Kunde:

Norm

Gepr.

Bearb.

OberflächeS c h u t z v e r m e r k   -   ISO 16016 
Weitergabe sowie Vervielfältigung dieses Dokuments, 
Verwertung und Mitteilung seines Inhalts sind verboten, soweit nicht 
ausdrücklich gestattet. Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadenersatz. 
Alle Rechte für den Fall der Patent-, Gebrauchsmuster - oder 
Geschmacksmustereintragung vorbehalten.

Allgenein-
toleranzen 
DIN 7168-sg

NAMEDATUM

WERKSTOFF:

ZEICHNUNGSNUMMER:

MASSSTAB:1:20

BLATT 1 
VON 1

A4A901172F3

Stehelenzaun 
ZusammenbauCh. Fernandes11.04.2023

A901172F3_Stehlenzaun_Zusammenbau

 GrammGEWICHT: 
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Telefon: +49 8873 - 0
Telefex: +49 883 - 2000
E-Mail:   info@aos-stahl.de
www.aos-stahl.de

AOS - Stahl & Co. KG
An der Knorrbremse 5
D-58300 Wetter

Dateiname:Änderungen nur über CADNameDatumÄnderungenZust.

Kom.-Nr.:Kunde:

Norm

Gepr.

Bearb.

OberflächeS c h u t z v e r m e r k   -   ISO 16016 
Weitergabe sowie Vervielfältigung dieses Dokuments, 
Verwertung und Mitteilung seines Inhalts sind verboten, soweit nicht 
ausdrücklich gestattet. Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadenersatz. 
Alle Rechte für den Fall der Patent-, Gebrauchsmuster - oder 
Geschmacksmustereintragung vorbehalten.

Allgenein-
toleranzen 
DIN 7168-sg

NAMEDATUM

WERKSTOFF:

ZEICHNUNGSNUMMER:

MASSSTAB:1:20

BLATT 1 
VON 1

A4A901172F3

Stehelenzaun 
ZusammenbauCh. Fernandes11.04.2023

A901172F3_Stehlenzaun_Zusammenbau

 GrammGEWICHT: 

100

560
30

115
30

Stelenzaun
MANHATTAN Alu

nur 99,-€      
   Fracht*

Übersicht

Farben

Technische Zeichnung

RAL 7016

Passende Tore erhältlich!
Fragen Sie Ihren Fachberater. 

Nicht in den Zaunpaketen enthalten!

Händler-Preisliste S. 30



19* bundesweite Fracht, inkl. MwSt., frei Bordsteinkante mit Avis (ohne Inseln). Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich. 

Markenqualität von deutsche zauntechnik                          

Produktmerkmale

∙ U-Profil 20 x 9 mm

∙ Breite: 1914 mm

∙ Höhe: RIMINI: 910 | 1110 mm

	 TURIN: 810 | 1010 mm

∙ vertikale Rundstäbe Ø 6 mm 
  mit Rautenornamenten /
  wahlweise mit Zierspitzen

∙ feuerverzinkt nach DIN EN ISO 1461
  und zusätzlich hochwertig pulverbeschichtet

U-Profil
20 x 9 mm

6
Rundstab

1914 mm

91
0 

/ 
81

0 
– 

11
10

 /
 1

01
0 

m
m

Modell/Typ Oberfläche/Farbe Höhe 
(mm)

Länge
(m) Artikelnummer

Residenz klassik 
inkl.

Pfosten Typ VAP

verzinkt & RAL 7016
Anthrazitgrau

810 / 
910

2 – 30

DVVAP...08B7016

1010 / 
1110

DVVAP...10B7016

RIMINI TURIN

Schmuckzäune
Residenz klassik
RIMINI / TURIN 

nur 69,-€      
   Fracht*

Übersicht

Farben

RAL 7016

Technische Zeichnung Pfosten Typ VAP

∙ Maße: 60/40 mm

∙ inkl. VAP-Profil-
  abdeckleiste, 
  Edelstahlschrauben 
  und Abdeckkappe
... im Zaunpaket enthalten

Passende Tore erhältlich!
Fragen Sie Ihren Fachberater. 

Nicht in den Zaunpaketen enthalten!

bis 30 Meter
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20 * bundesweite Fracht, inkl. MwSt., frei Bordsteinkante mit Avis (ohne Inseln). Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich.     

Markenqualität von deutsche zauntechnik                          

Modell/Typ Oberfläche/Farbe Höhe 
(mm)

Länge
(m) Artikelnummer

MICHL inkl.
Pfosten Typ VP

verzinkt & RAL 7016
Anthrazitgrau

805

2 – 30

DVVPMI…08B7016

1005 DVVPMI…10B7016

1205 DVVPMI…12B7016

verzinkt & RAL 6005
Moosgrün

805

2 – 30

DVVPMI…08B

1005 DVVPMI…10B

1205 DVVPMI…12B

Produktmerkmale

∙ Doppelstab/Einfachstab

∙ Breite: 2006 mm

∙ Höhe: 805 | 1005 | 1205 mm

∙ Drahtstärke: 5/4/5 mm

∙ Maschenweite: 50/200 mm, 50/150 mm, 50/50 mm

∙ sendzimirverzinkt nach DIN EN ISO 10244
  und zusätzlich hochwertig pulverbeschichtet

nur 69,-€      
   Fracht*

Stabgitterzaun
MICHL

80
5 

- 
12

05
 m

m

2006 mm

4
5

5

Übersicht

Farben

RAL 6005

Technische Zeichnung

50 mm

20
0 

m
m

15
0 

m
m

50
 m

m

RAL 7016

Pfosten Typ VP

∙ Maße: 60/40 mm

∙ inkl. Edelstahl-Halteplatte, 
  Edelstahlschrauben und
  Abdeckkappe

... im Zaunpaket enthalten

bis 30 Meter

Händler-Preisliste S. 34



21* bundesweite Fracht, inkl. MwSt., frei Bordsteinkante mit Avis (ohne Inseln). Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich. 

Markenqualität von deutsche zauntechnik                          

21Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich.     

Markenqualität von deutsche zauntechnik                          

Produktmerkmale

∙ Gesamtbreite: 1-fl.: 1080 mm

∙ Lichte Weite: 1-fl.: 960 mm

∙ Höhe: 830 | 1030 | 1230 mm

∙ Drahtgittertor

∙ Torpfosten 60/60 mm

∙ Torfüllung  6/5/6 mm

∙ Maschenweite: 50/200 mm, 50/150 mm, 50/50 mm

∙ feuerverzinkt nach DIN EN ISO 1461
  und zusätzlich hochwertig pulverbeschichtet

5

6
6

Modell/Typ Oberfläche/
Farbe

Höhe 
(mm)

Lichte Weiten 
(mm)** Artikelnummer

VARIO light
MICHL

1-flügelig

verzinkt & 
RAL 7016
Anthrazitgrau

830

960

DVZTVL60MI9008B7016

1030 DVZTVL60MI9010B7016

1230 DVZTVL60MI9012B7016

verzinkt & 
RAL 6005
Moosgrün

830 DVZTVL60MI9008B

1030 DVZTVL60MI9010B

1230 DVZTVL60MI9012B

Optionales Zubehör

∙ Zaunanschlusswinkel

∙ Winkellochleiste für Zaunanschluss

∙ Profilzylinder 

Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich. *Lichte Weite gleich Abstand zwischen den Pfosten.    

Markenqualität von deutsche zauntechnik                          

* bundesweite Fracht, inkl. MwSt., frei Bordsteinkante mit Avis (ohne Inseln). Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich. 

Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich. **Lichte Weite = Abstand zwischen den Pfosten.   

Markenqualität von deutsche zauntechnik                          

nur 69,-€      
   Fracht*

Passendes Tor zum 
Stabgitterzaun MICHL!

Flügeltor
VARIO light MICHL

Übersicht

Farben

RAL 6005RAL 7016

Pfosten Typ VP

∙ Maße: 60/40 mm

∙ inkl. Edelstahl-Halteplatte, 
  Edelstahlschrauben und
  Abdeckkappe

... im Zaunpaket enthalten
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22 * bundesweite Fracht, inkl. MwSt., frei Bordsteinkante mit Avis (ohne Inseln). Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich.     

Markenqualität von deutsche zauntechnik                          

2010 mm

80
6 

- 
12

06
 m

m

Produktmerkmale

∙ Doppelstab

∙ Breite: 2010 mm

∙ Höhe: 806 | 1006 | 1206 mm

∙ Drahtstärke: 6/5/6 mm

∙ Maschenweite: 50/200 mm

∙ sendzimirverzinkt nach DIN EN ISO 10244
  und zusätzlich hochwertig pulverbeschichtet

Modell/Typ Oberfläche/Farbe Höhe 
(mm)

Länge
(m) Artikelnummer

PICO inkl.
Pfosten Typ VAP

verzinkt & RAL 7016
Anthrazitgrau

806

2 – 30

DVVAPPI...8B7016

1006 DVVAPPI...10B7016

1206 DVVAPPI...12B7016

Doppelstabzaun
PICO

nur 69,-€      
   Fracht*

Übersicht

Farben

RAL 7016

Technische Zeichnung

50 mm

20
0 

m
m

Pfosten Typ VAP

∙ Maße: 60/40 mm

∙ inkl. VAP-Profil-
  abdeckleiste, 
  Edelstahlschrauben 
  und Abdeckkappe
... im Zaunpaket enthalten

Das passende Gartentor
finden Sie auf Seite 13!

bis 30 Meter
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23* bundesweite Fracht, inkl. MwSt., frei Bordsteinkante mit Avis (ohne Inseln). Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich. 

Markenqualität von deutsche zauntechnik                          

6005 / 7016

1300 830 3/3 ZP13QVAPEB...
1500 1030 4/4 ZP15QVAPEB...
1700 1230 4/4 ZP18QVAPEB...
2000 1430 5/5 ZP20QVAPEB...
2200 1630 5/5 ZP22QVAPEB...
2400 1830 6/6 ZP24QVAPEB...

6005 / 7016

1300 830 3 ZP13VAPB...
1500 1030 4 ZP15VAPB...
1700 1230 4 ZP18VAPB...
2000 1430 5 ZP20VAPB...
2200 1630 5 ZP22VAPB...
2400 1830 6 ZP24VAPB...

Pfosten Typ VAP Maße: 60x40 mm, inkl. Profil-Abdeckleiste, Edelstahlschrauben und Kunststoffkappe

Eckpfosten Typ VAP Maße: 60x60 mm, inkl. Profil-Abdeckleiste, Edelstahlschrauben und Kunststoffkappe

Das passende Zubehör

Zum Aufdübeln auf stabile Betonmauern oder Betonflächen ist jeder Zaunpfosten individuell bauseits 
kürzbar. Hierzu empfehlen wir „Fußplatten“ oder „Fußplattenwinkel“ als Adapter zur 
Befestigung in Verbindung mit unseren Bolzenankern.

Zubehör für die Montage

Zubehör
Pfosten und Adapter

nur 29,-€
 Fracht*

Modell/Typ Oberfläche/Farbe Länge
(mm)

f. Zaun
(mm)

Befestigungs-
punkte Artikelnummer

Händler-Preisliste S. 38



24 * bundesweite Fracht, inkl. MwSt., frei Bordsteinkante mit Avis (ohne Inseln). Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich.     

Markenqualität von deutsche zauntechnik                          

 6005 / 7016

1300 830 3 ZP13VPB...

1500 1030 4 ZP15VPB...

1700 1230 4 ZP18VPB...

Eckpfosten Typ VP Maße: 60x60 mm, inkl. Edelstahl-Halteplatten, Edelstahlschrauben und Kunststoffkappe

6005 / 7016

830 830 3 ZPLVAP08B...
1030 1030 4 ZPLVAP10B...
1230 1230 4 ZPLVAP12B...
1430 1430 5 ZPLVAP14B...
1630 1630 5 ZPLVAP16B...
1830 1830 6 ZPLVAP18B...

Profil-Abdeckleisten für Pfosten Typ VAP

Fußplattenadapter und Fußplatten

a) Fußplatte Universal RAL 7016 / RAL 6005 ZP50UB...

b) Fußplatte Typ Eckpfosten ZP50QE

c) Fußplatte Universal-Mauerwerk ZP50UM

d) Fußplatte für Gefälle ZP50UV

e)
Fußplatte-Torpfosten 60/60 ZP50ZG60

Fußplatte-Torpfosten 80/80 RAL 7016 ZP50ZG80B...

f) Fußplattenwinkel Universal RAL 7016 / RAL 6005 ZP51UB...

g) Fußplatte für VIDUAL 90/90 Pfosten / 150/150 RAL 7016 ZP50VD150B7016FS

h) Fußplatte  für VIDUAL 72/72 Pfosten / 150/150 RAL 7016 ZP50VD150MB7016FS

c)

b)

d)

e)

a)

f) g)

h)

Modell/Typ Oberfläche/Farbe Länge
(mm)

f. Zaun
(mm)

Befestigungs-
punkte Artikelnummer

Modell/Typ Artikelnummer

6005 / 7016

830 830 3 ZTVWLVAPS08B...
1030 1030 4 ZTVWLVAPS10B...
1230 1230 4 ZTVWLVAPS12B...
1430 1430 5 ZTVWLVAPS14B...
1630 1630 5 ZTVWLVAPS16B...
1830 1830 6 ZTVWLVAPS18B...

Winkellochleiste für Zaunanschluss

 6005 / 7016

1300 830 3/3 ZP13QVPEB...

1500 1030 4/4 ZP15QVPEB...

1700 1230 4/4 ZP18QVPEB...

Pfosten Typ VP Maße: 60x40 mm, inkl. Edelstahl-Halteplatten, Edelstahlschrauben und Kunststoffkappe

Händler-Preisliste S. 39
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25* bundesweite Fracht, inkl. MwSt., frei Bordsteinkante mit Avis (ohne Inseln). Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich. 

Markenqualität von deutsche zauntechnik                          

Modell/Typ Oberfläche/Farbe Maße 
(mm) Artikelnummer

Aluminium - Abdeckkappen für Pfosten

6005
60x40

ZPKB

7016 ZPKB7016

Aluminium - Abdeckkappen mit Überstand für Pfosten

6005
60x40

ZPKA6040B

7016 ZPKA6040B7016

Aluminium - Abdeckkappen mit Überstand und Kugel für Pfosten

6005
60x40

ZPKAKB

7016 ZPKAKB7016

Aluminium - Abdeckkappen mit Überstand und Würfel für Pfosten

6005
60x40

ZUBKAWU060040B

7016 ZUBKAWU060040B7016

Aluminium - Abdeckkappen für Flügeltore

6005
60x60

ZPK60B

7016 ZPK60B7016

6005
80x80

ZPKAPLB

7016 ZPKAPLB7016

Zubehör
Pfostenkappen

Das passende Zubehör 

Unser Produktportfolio im Bereich der Abdeckkappen lässt keine Wünsche offen. Sie unterscheiden sich in 
Form, Material und Farbe. Für viele Pfostengrößen bieten wir die passenden Kappen an.

Krönender Abschluss für jeden Pfosten!

nur 9,-€
 Fracht*

Händler-Preisliste S. 40



26 * bundesweite Fracht, inkl. MwSt., frei Bordsteinkante mit Avis (ohne Inseln). Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich.     

Markenqualität von deutsche zauntechnik                          

Das passende Zubehör

Von zahlreichen Verbindern, Schrauben, Klemmelementen und Profilzylindern, 
bis hin zum Seitenfeststeller – bei uns werden Sie fündig.

Schnelle Helfer

Zubehör
Verbinder und Werkzeug

nur 9,-€
 Fracht*

Modell/Typ Oberfläche/Farbe Maße 
(mm) Artikelnummer

Verbinder Paar flach
6005

7,5 x 4
ZDV2B

7016 ZDV2B7016

Eck-Verbinder flach
6005

4 x 1
ZDVE30B

7016 ZDVE30B7016

Verbinder Paar U
6005

2 x 9
ZDVU2B

7016 ZDVU2B7016

Halteplatte

Edelstahl 30 x 29 x 2 ZPVAP

Klemmelement

Edelstahl 5 x 2,5 ZPVAK

Zaunanschlusswinkel
6005

-
ZTVAWB

7016 ZTVAWB7016
Händler-Preisliste S. 41



27* bundesweite Fracht, inkl. MwSt., frei Bordsteinkante mit Avis (ohne Inseln). Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich. 

Markenqualität von deutsche zauntechnik                          

Modell/Typ Oberfläche/Farbe Maße 
(mm) Artikelnummer

Profilzylinder / Profilzylinder für VARIO light

Edelstahl
30 x 30 ZG101
30 x 30 ZG101VL

Innensechskant-Schlüssel,

vernickelt 5,5 ZZ13A

Außensechskant-Bit

Chrom-Vanadium-Stahl 5,5 ZZ13B

Bolzenanker B10

galvanisch verzinkt 90 ZP521090

Zaunbauschrauben

Edelstahl V2A M 8 x 40 ZP84

Farbspray
6005 400 ml ZZ116005
7016 400 ml ZZ117016

Zinkspray
dunkel 400 ml ZZ10

hell 400 ml ZZ10A

Seitenfeststeller universal, Aluminiumrohr, zum Einbetonieren, variable Kunststoffraste

9005 320 x 40 x 40 ZGUTF

Zaunbriefkasten mit integriertem Diebstahlschutz, inkl. Halterung und 2 Schlüssel

7016 matt 395x306x103 ZBRIEFKAKOB7016MA

Händler-Preisliste S. 41



28 * bundesweite Fracht, inkl. MwSt., frei Bordsteinkante mit Avis (ohne Inseln). Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich.     
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Zubehör
Sichtschutz

Sicht- und Windschutz 

Sicht- und Windschutz verleiht dem Grundstück (Garten, Terrasse) ein elegantes Ambiente
und erfüllt gleichzeitig mehrere praktische Funktionen. Er wird einfach in die Doppelstabgittermatte einge-
flochten und ist witterungs- / UV-beständig mit langer Lebensdauer. Abgestimmt auf Ihren Zaun gibt es 
verschiedene Materialien und Farben (z. B. grau, anthrazit, grün oder mit Motivaufdruck).

Lieferung 
0,-€*

Modell/Typ Oberfläche/Farbe Stärke
(mm) Artikelnummer

Sichtschutz A1 BLICKDICHT: 35 m Rolle, inkl. Klemmschienen

Anthrazitgrau 0,5 ZBDFH01357016

Moosgrün 0,5 ZBDFH01356005

Weißaluminium 0,5 ZBDFH01359006

Sichtschutz BLICKDICHT cube: 35 m Rolle, einseitige 3D-Optik, einseitig mattiert, inkl. Klemmschienen

Anthrazitgrau 1,1 ZBDFH01CUBE357016

Sichtschutz IPPIpolyline: 26 m Rolle, Lederoptik, Befestigung über Pfosten Typ VAP
Anthrazitgrau 1,0 ZBDFH01PL26FANTH

Moosgrün 1,0 ZBDFH01PL26GRUE

Grau 1,0 ZBDFH01PL26FGRAU

Sichtschutz fleeceline: 26 m Rolle aus Vlies, inkl. Klemmschienen
RAL 7021 1,5 ZBDFH01FL267021

RAL 7024 1,5 ZBDFH01FL267024

RAL 7040 1,5 ZBDFH01FL267040

Sichtschutz bastline: 2,56 m Streifen auf Rolle, inkl. Klemmschienen
Grau 1,1 ZBDFHBL10GRAU

Schwarzanthrazit 1,1 ZBDFHBL10SWAN

Anthrazitgrau 1,1 ZBDFHBL10B7016

Silber 1,1 ZBDFHBL10SILB

Bronze 1,1 ZBDFHBL10BRON
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29* bundesweite Fracht, inkl. MwSt., frei Bordsteinkante mit Avis (ohne Inseln). Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich. 

Markenqualität von deutsche zauntechnik                          

29

Modell/Typ Oberfläche/Farbe Stärke
(mm) Artikelnummer

Sichtschutz polyrelief opti: 10 x 2,53 m Streifen, Befestigung über Pfosten Typ VAP
Anthrazitgrau 1,50 / 0,80 ZBDFH10PROP2530ANTH

Moosgrün 1,50 / 0,80 ZBDFH10PROP2530GRUE

Fenstergrau 1,50 / 0,80 ZBDFH10PROP2530FGRAU

Sichtschutz IPPIpolystripe: 10 x 2,53 m Streifen, Befestigung über Pfosten Typ VAP
Anthrazitgrau 1,1 ZBDFHPS10L2540ANTH

Moosgrün 1,1 ZBDFHPS10L2540GRUE

Lichtgrau 1,1 ZBDFHPS10L2540LGRAU

Fenstergrau 1,1 ZBDFHPS10L2540FGRAU

Sichtschutz fleecestripe: 2,60 m Streifen, inkl. Klemmschienen
Oval RAL 7021Oval RAL 7021 1,5 ZBDFH10FSOV26007021

Oval RAL 7024Oval RAL 7024 1,5 ZBDFH10FSOV26007024

Oval RAL 7040Oval RAL 7040 1,5 ZBDFH10FSOV26007040

Mikado RAL 7021Mikado RAL 7021 1,5 ZBDFH10FSMI26007021

Mikado RAL 7024Mikado RAL 7024 1,5 ZBDFH10FSMI26007024

Mikado RAL 7040Mikado RAL 7040 1,5 ZBDFH10FSMI26007040

MAZUfix

nur 29,-€
 Fracht*

Modell/Typ Oberfläche/Farbe f. Zaun
(mm) Artikelnummer

Sichtschutz-Klemmleisten-Set: 4 Leisten (L 1960 mm) + 14 Klemmböcke, für Flügeltor VARIO plus S
Moosgrün

6/5/6

ZBDMAZU6S6005
Anthrazitgrau ZBDMAZU6S7016
Fenstergrau ZBDMAZU6S7040
Tiefschwarz ZBDMAZU6S9005
Moosgrün

8/6/8

ZBDMAZU8S6005
Anthrazitgrau ZBDMAZU8S7016
Fenstergrau ZBDMAZU8S7040
Tiefschwarz ZBDMAZU8S9005
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30 * bundesweite Fracht, inkl. MwSt., frei Bordsteinkante mit Avis (ohne Inseln). Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich.     
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Planung und Montage

Die exakten Maße für die Feldmontage ist im 
Millimeterbereich abweichend je Modell. Unten finden 
Sie eine genaue Übersicht aller Maße.

∙ Elementbreite ist die Länge des Zaunfeldes

∙ Lichte Weite ist der Abstand zwischen zwei Pfosten

∙ Axiales Maß ist der Abstand zwischen zwei 
	 Mittelachsen der Pfosten

∙ Gesamtbreite ist die Gesamtlänge der Zaunfelder 	
	 inklusive der montierten Pfosten

 Lichte Weite 
 Gesamtbreite 

 Axialabstand 

Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich.   
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Modell/Typ Elementbreite 
(mm)

Lichte Weite 
(mm)

Axiales Maß 
für 1 Feld

(mm)

Axiales Maß 
für 5 Felder

(m)

Gesamtbreite 
für 5 Felder

(m)

VIDUAL line 150 1730 1697 1769 8,84 8,92

VIDUAL pure 100 1730 1697 1769 8,84 8,92

VIDUAL snap 140 1730 1697 1769 8,84 8,92

VIDUAL comp-co 280 1730 1703 1775 8,88 8,95

MORITZ 2510 2480 2520 12,60 12,64

MAX 2510 2480 2520 12,60 12,64

BARCELONA 2510 2480 2520 12,60 12,64

MANHATTAN Alu 990 - - - 4,95

TURIN 1914 1884 1924 9,62 9,66

RIMINI 1914 1884 1924 9,62 9,66

MICHL 2006 1976 2016 10,08 10,12

PICO 2010 1980 2020 10,10 10,14
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1. Wie kann ich auf meine exakte Grundstückslänge den Zaun passend einkürzen? 
Jedes Zaunelement kann mit einem Winkelschleifer passend gekürzt werden. In diesem Fall werden die Schnitt-
kanten mit dem im Zubehör angebotenen Zink- und Lackspray (S. 27) bearbeitet, um vor Korrosion zu schützen.

2. Was ist, wenn mein Zaun länger die maximale Paketlänge ist? 
Hier bitte die zusätzliche Menge einfach über das zweite passende Paket mitbestellen. Die Fracht wird nur   	
einmal berechnet pro Lieferanschrift.

3. Wie kann eine Ecke mit dem Zaun hergestellt werden? 
Passende Eckpfosten sind erhältlich. Für die Zaunserie VIDUAL werden keine separaten Eckpfosten benötigt. 
Hier kann die Zaunfeldbefestigung flexibel an jeder Pfostenseite in die beliebige Richtung 
angeschraubt werden.

4. Gibt es die Pfosten nur zum Einbetonieren? 
In unserer VIDUAL-Zaunserie bieten wir Zaunpakete zum Einbetonieren und zum Aufdübeln an. Bei allen anderen 
Modellen sind standardmäßig Pfosten zum Einbetonieren in den Zaunpaketen enthalten. Allerdings können die Pfosten 
auf der Baustelle gekürzt werden und mit Hilfe der im Zubehör angebotenen Fußplatten-Adapter aufgedübelt werden.

5. Können weitere Zaunmaterialien bei einem Frachtpreis von 69 € oder 99 € inklusive 
Mehrwertsteuer bei der Bestellung mitgeliefert werden? 
Ja, solange die Materialbauteillänge nicht länger als für die Fracht vorgeschrieben ist und es sich um Produkte aus 
den Zaunpaketen als Zusatzbestellung (z.B. 1 zusätzlicher Pfosten oder 2 zusätzliche Matten) handelt. Andernfalls 
wird die Fracht neu kalkuliert und separat angeboten.

6. Wie viel Versandkosten zahle ich, wenn ich nur Zubehör nachbestellen möchte? 
Hierfür berechnen wir eine Standardfracht von 9,00 €. Unseren Sichtschutz liefern wir sogar FREI HAUS.

7. Bekomme ich Ersatzteile oder einen zusätzlichen Pfosten auch als Extrawunsch mitgeliefert 	
oder kann ich etwas nachbestellen?
Ja, in jedem Fall kann die Lieferung individuell angepasst werden. Die Einzelpreise müssen bitte seperat 
angefragt werden.

8. Wie erfolgt die Verbindung der Zaunelemente zum Torpfosten? 
Hierfür können im Bereich des angebotenen Zubehörs passende, durchgehende Zaunwinkellochleisten zum 
Zaunanschluss oder auch nur Zaunanschlusswinkel inkl. der Schrauben mitgeliefert werden. 
In unserer VIDUAL-Serie können die Zaunelemente direkt am Torpfosten verbunden werden.

9. Gibt es die Möglichkeit die Zäune auch mit Licht zu versehen? 
Zur Umsetzung einer Lichtinszenierung bei den einzelnen Modellen sprechen Sie unsere Serviceberater an.

10. Gibt es für den nicht geübten Zaunmonteur eine Montageanleitung? 
Ja, die Montageanleitung wird automatisch jeder Sendung beigefügt. 
Außerdem besteht die Möglichkeit, bei Fragen unsere Serviceberater anzurufen.

FAQs
Sie haben Fragen?
Wir haben die Antworten!

?!

+40 m 

JETZT SCANNEN

MONTAGE-
ANLEITUNGEN

Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich. 
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Vertrieb über Ihren Zaunfachhandel:

Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich. Aufgrund von Produktweiterentwicklungen könnten Angaben nicht ganz auf dem 
neuesten Stand sein. Informationen in diesem Dokument können ohne Ankündigung geändert werden. Diese Informationen unterliegen 
dem Copyright der AOS STAHL GmbH & Co. KG, An der Knorr-Bremse 5 in 58300 Wetter (Ruhr). Das Dokument darf ohne vorherige 
Erlaubnis nicht fotokopiert oder reproduziert werden.


